

Freedom of Information Request

Reference Number: EPUT.FOI.19.1253
Date Received: 25 September 2019

Information Requested:

Please provide me with the following information:

1. The number of reports have made to the trust by patients alleging sexual assault/sexual inappropriate behaviour by staff for the following years: 2015-17,2016-17,2017-18, 2018-19, 2019-20 (to date)

Financial Year	Number of Incidents
2015/16	3
2016/17	2
2017/18	12
2018/19	10
2019/20	4

Data has been retrieved from our Incident Reporting System

2. Of those allegations above how many were escalated to:
 - a. The trust's internal safeguarding team
 - b. The safeguarding team run by local authority services
 - c. The police

Financial Year	Internal Safeguarding	Local Authority Safeguarding	Police	Total
2015/16	1	0	2	3
2016/17	1	0	1	2
2017/18	8	0	4	12
2018/19	7	0	3	10
2019/20	0	0	4	4

Data has been retrieved from our Incident Reporting System

Publication Scheme:

As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme. A publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation. EPUT's Publication Scheme is located on its Website at the following link <https://eput.nhs.uk>